UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN TỔ CHỨC CUỘC THI

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BTC

V/v hướng dẫn một số nội dung và

cung cấp gợi ý trả lời câu hỏi Cuộc

thi viết “Tìm hiểu pháp luật về bảo

vệ môi trường”

             Quảng Ngãi, ngày 16 tháng 8 năm 2021

               Kính gửi:

            - Các sở, ban, ngành; hội, đoàn thể tỉnh;

            - UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Ngày 30/7/2021, Ban Tổ chức Cuộc thi viết “Tìm hiểu pháp luật về bảo vệ

môi trường” (viết tắt là Cuộc thi) đã ban hành Kế hoạch số 03/KH-BTC chính

thức phát động Cuộc thi trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

Sau hơn 15 ngày phát động, các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn

tỉnh đã quan tâm, tích cực hưởng ứng, chỉ đạo phát động tham gia Cuộc thi sâu

rộng đến cán bộ, công chức, viên chức, chiến sĩ lực lượng vũ trang, sinh viên, học

sinh, người lao động và Nhân dân. Bên cạnh đó, Ban Tổ chức Cuộc thi cũng nhận

được một số phản ánh, kiến nghị, thắc mắc từ các tổ chức, cá nhân đối với Cuộc

thi. Sau khi xem xét và trên cơ sở đề xuất của cơ quan Thường trực Cuộc thi, Ban

Tổ chức Cuộc thi hướng dẫn một số nội dung như sau:

1. Về nộp bài dự thi: Trong Thể lệ có nêu: “Người dự thi nộp bài dự thi

trực tiếp hoặc gửi qua bưu điện về địa chỉ…”; tuy nhiên, Ban Tổ chức Cuộc thi

đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương tổ chức tập trung tổng hợp nhận bài dự

thi của các cá nhân đang công tác (làm việc) tại đơn vị mình (trừ những cá nhân

dự thi tự do) và nộp về Ban Tổ chức cuộc thi, nhằm tạo điều kiện thuận lợi trong

công tác thống kê, tổng hợp bài thi, khen thưởng kịp thời, chính xác những tập

thể có thành tích trong vận động, tổ chức thi; đồng thời, hạn chế trường hợp tập

trung quá đông cá nhân đi nộp bài dự thi trực tiếp cho Ban Tổ chức cuộc thi tại

thời điểm kết thúc nhận bài thi, làm tăng khả năng lây lan dịch bệnh Covid-19

còn đang diễn biến phức tạp trên địa bàn tỉnh.

2. Ban Tổ chức đính chính “Câu 6” tại Câu hỏi Cuộc thi trong Thể lệ như

sau: “Giới hạn tối đa cho phép về tiếng ồn gây ra do hoạt động sản xuất, xây

dựng, thương mại, dịch vụ và sinh hoạt tại khu chung cư, nhà ở riêng lẻ, trường

học, cơ sở ý tế, cơ quan hành chính là bao nhiêu, được quy định tại văn bản nào?”

3. Nhằm cung cấp kiến thức pháp luật về bảo vệ môi trường cũng như thu

hút đông đảo người dự thi tham gia Cuộc thi, Thường trực Ban Tổ chức Cuộc thi

đã đăng tải tài liệu Gợi ý trả lời câu hỏi Cuộc thi trên Trang thông tin điện tử của

Sở Tư pháp, địa chỉ: https://stp.quangngai.gov.vn/web/so-tu-phap/tim-hieu-

phap-luat-ve-bao-ve-moi-truong.

https://stp.quangngai.gov.vn/web/so-tu-phap/tim-hieu-phap-luat-ve-bao-ve-moi-truong
https://stp.quangngai.gov.vn/web/so-tu-phap/tim-hieu-phap-luat-ve-bao-ve-moi-truong

2

Đề nghị các sở, ban, ngành; hội, đoàn thể tỉnh; UBND các huyện, thị xã,

thành phố và các thành viên Ban Tổ chức Cuộc thi tổ chức hướng dẫn thực hiện

nội dung Công văn này, nhằm đảm bảo Cuộc thi thu hút được đông đảo người

tham gia, đạt chất lượng, hiệu quả./.

Nơi nhận: TRƯỞNG BAN TỔ CHỨC
- Như trên;

- Đ/c Trần Hoàng Tuấn, PCT TT UBND tỉnh;

- Thành viên Hội đồng PHPBGDPL tỉnh;

- Thành viên BTC cuộc thi;

- Phòng Tư pháp các huyện, thị xã, thành phố;

- Đài PT-TH tỉnh; Báo Quảng Ngãi;

- Sở TP: Lãnh đạo Sở, CVP, TP. PBGDPL;

Trang TTĐT;

- Lưu: VT, PBGDPLPhương.

GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP

Tôn Long Hiếu

		2021-08-16T17:42:29+0700

		2021-08-17T09:14:25+0700

		2021-08-17T09:14:25+0700